GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.738 5Diário Oficial

<#ABC#58282#5#72357>

EXTRATO de RESCISÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS, nos termos do Art.11 da Lei nº13.664 de 27 de julho de 2000, nos
termos da Portaria nº 053/2018-SED - Processo SEI nº 201814304000438.

CPF NOME SERVIDOR CONTRATO CARGO CONTRATO
TEMPORÁRIO

RESCISÃO

605.059.401-59 ANDREA PANIAGO
FIDELES

44/2017 Professor Nível Superior
Educação Profissional - 40h -
7.513 - 7.647

23/12/2017

026.571.831-74 CINTIA MARTINS DA COSTA
GOMES

476/2014 Professor Nível Médio - 40h -
7.513 - 7.647

01/01/2018

006.853.591-07 FRANCIENNE MENDES
SILVEIRA RABELO

61/2017 Professor Nível Médio - 40h -
7.513 - 7.647

05/12/2017

Goiânia, 26 de janeiro de 2017
Francisco Gonzaga Pontes

Secretário
<#ABC#58282#5#72357/>

Protocolo 58282

Secretaria de Educação,  Cultura e Esporte
-  SEDUCE

<#ABC#58291#5#72367>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº    : 200900026000816
Data: 30/11/2009
Nome             : Companhia Teatral Vem Viver
Assunto         : Convênio
Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 069/2016 que entre si
celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte, Advocacia Setorial e a Companhia
Teatral Vem Viver.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Termo. DAS ALTERAÇÕES:
I - VIGÊNCIA: até 09 de julho de 2018. RATIFICAÇÃO: As demais
cláusulas do Termo permanecem inalteradas. PUBLICAÇÃO: O
extrato do Termo deverá ser publicado no Diário Oficial do Estado.
DATA DE ASSINATURA: 19/01/2018.
<#ABC#58291#5#72367/>

Protocolo 58291
<#ABC#58279#5#72353>

EXTRATO DE CONTRATO
N° da Portaria: 4453/2016 Processo: 201600006040190
Contratante: Conselho Escolar João Roberto Moreira

Contratada. JV Construtora Ltda - EPP
Serviços: Reforma e construção de cozinha na unidade escolar
Vigência: 120 dias / Valor: 105.000,00
<#ABC#58279#5#72353/>

Protocolo 58279
<#ABC#58287#5#72363>

PUBLICAÇÃO
(SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE)
Torna público que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente
de Goianésia, a licença Ambiental Prévia e de Instalação, para a
construção de Escola Estadual Padrão Séc. XXI, situada na Rua
Tucum com Rua 16-A, A.P.M 01, Parque das Palmeiras no Município:
Goianésia (GO).
<#ABC#58287#5#72363/>

Protocolo 58287
<#ABC#58294#5#72378>

EXTRATO DE CONTRATO
N° da Portaria: 0082/2017 Processo: 20170000600786
Contratante: Conselho Escolar Tancredo Neves

Contratada Piroyal Servicos Eirele
Serviços: Ampliação
Vigência: 12 meses / Valor:  87.079,40
<#ABC#58294#5#72378/>

Protocolo 58294
<#ABC#58334#5#72433>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
Cultura e Esporte, torna público o resultado da licitação, referente
ao processo nº 2017.0000.600.6041, do tipo Menor Preço, Regime
de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para Implantação de Cobertura de Quadra
Escolar Pequena - Padrão FNDE, no Colégio Estadual Monsenhor
Domingos Pinto Figueiredo, no município de Ipameri-GO. Empresa
vencedora: MAIOR CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI-ME,

CNPJ nº 20.992.104/0001-37, no valor total de R$ 265.324,27
(duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais
e vinte e sete centavos). Em respeito aos Princípios do Contradi-
tório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 26 de janeiro de 2018.
Tatiana Marcelli Faria
Gerente de Licitações.

<#ABC#58334#5#72433/>

Protocolo 58334

Secretaria de Segurança Publica e Adminis-
tração Penitenciaria -  SSP

<#ABC#58305#5#72399>

EXTRATO DO CONTRATO nº 001/18
Processo: 201700016004232. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Condor S/A Indústria
Química, CNPJ: 30.092.431/0001-96. Objeto: Fornecimento de
agentes químicos. Vigência: 12 meses, sem prejuízo da garantia
prevista na Cláusula Segunda. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: R$
661.846,92 (seiscentos e sessenta e um mil oitocentos e quarenta e
seis reais e noventa e dois centavos). Data/Outorga: 16/01/18.

Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário da Segurança Pública

<#ABC#58305#5#72399/>

Protocolo 58305
<#ABC#58272#5#72342>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública do Estado de Goiás, torna
público a realização do procedimento licitatório modalidade
leilão n° 001/2018/SSP, a ser realizado no dia 16 de fevereiro de
2018, com início às 13h00min horas, na Avenida Perimetral Norte
esquina com GO-080 (saída para Nerópolis/GO), Setor Goiânia
II, Goiânia/GO, em sessão pública, atendendo ao disposto nos
artigos 328 da Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997
- Código de Trânsito Brasileiro e Art. 4º da Lei Federal nº 6.575,
de 30 de setembro de 1978, e do Decreto Estadual n° 6.030, de
29 de outubro de 2004, com a redação que lhe deu o Decreto nº
6.177, de 23 de junho de 2005, Decreto Estadual nº. 6.128, de 20
de abril de 2005, Lei Federal n.º. 8.666/93 e pelas disposições
fixadas no citado edital e seus anexos, cuja cópia encontra-se à
disposição dos interessados no site (www.ssp.go.gov.br) ou na
sede da Secretaria da Segurança do Estado de Goiás - SSP/GO.

MODALIDADE LEILÃO
PROCESSO 201800016000059
OBJETO A venda de veículos recuperáveis

e sucatas, leves, médios, pesados,
entre outros, removidos e
recolhidos aos pátios de veículos
dos Batalhões e Barreiras da
Polícia Militar do Estado de Goiás,
há mais de 60 (sessenta) dias.

DATA 16 DE FEVEREIRO DE 2018
HORÁRIO 13:00 Horas

LINDON JONSON RODRIGUES DE BARROS
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LEILÃO

PORTARIA Nº. 1166/2017-SSP/GO
<#ABC#58272#5#72342/>

Protocolo 58272

		sistema@abc.go.gov.br
	2018-01-26T19:27:19-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL